
Cod. Determ: DTV664644 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2027/2022

pubblicata il 24/11/2022 Reg. dello Staff 254 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Oggetto:  UTENZA SERVIZIO INFORMATICA DEL CED DEL S.I. DTT. - RINNOVO
NOVENNALE  PER  L'ACCESSO  AL  SERVIZIO  DI  INFORMATICA  DEL
CENTRO DI ELABORAZIONE DATI DELLA EX DIREZIONE GENERALE
DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE 



Cod. Determ: DTV664644 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2027/2022

pubblicata il 24/11/2022 Reg. dello Staff 254 / 2022

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
UTENZA  SERVIZIO  INFORMATICA  DEL  CED  DEL  S.I.  DTT.  -  RINNOVO

NOVENNALE  PER  L'ACCESSO  AL  SERVIZIO  DI  INFORMATICA  DEL  CENTRO  DI
ELABORAZIONE  DATI  DELLA  EX  DIREZIONE  GENERALE  DELLA
MOTORIZZAZIONE CIVILE 

Il Direttore di Staff

Premesso che  il  31/12/2022  scadrà  il  contratto  siglato  tra  questo  Comando  e  la  Direzione
Generale  per  la  Motorizzazione  -  Centro  Elaborazione  Dati  -  per  l'accesso  al  servizio  di
interrogazione e stampa dei dati relativi ai veicoli immatricolati sul territorio nazione
Considerato che tale accesso è  fondamentale  per  l'espletamento dei  servizi  di  questo  Comando
per la ricerca e identificazione dei proprietari dei veicoli a carico dei quali sono stati elevati verbali
di violazione ai sensi del Codice della Strada
Letta  la  comunicazione  della  Direzione  Generale  per  la  Motorizzazione  -  Centro  Elaborazione
Dati-   con  la  quale  ci  è  stata  inviata  la  bozza  del nuovo  contratto  e  lo  scheda  di  domanda  di
continuazione all'uso del servizio de quo, che si allegano;
Visto  che per procedere al  rinnovo è necessario,  preventivamente,  procedere all'integrazione del
del deposito cauzionale con un versamento di € 156,19, per come comunicato con la suddetta nota,
che si allega;
Preso  atto  che  si  intende  procedere  ad  usufruire  del  collegamento,  per  tutte  le  succitate
motivazioni
Visto  che il  Ministero delle  Infrastrutture e dei  trasporti  è  Ente pubblico per  i  quali,  secondo la
normativa sul DURC, non è necessario richiedere il documento (risoluzione AVCP D.13)
Considerato  di  dovere  pertanto  corrispondere  alla  Direzione  generale  della  Motorizzazione
l’importo  totale  di  euro  156,19,  che  risulta  dovuto,  quale  integrazione  del  deposito  cauzionale
costituito  a  garanzia  del  contratto,  dovrà  essere  versata  secondo  le  modalità  indicate  nella  nota
della Ragioneria territoriale dello Stato di Catanzaro, che si allega;
Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  18/10/2022,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario
2022-2024,  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2022-2024,  redatto  secondo  le
disposizioni  normative  contenute  nel  d.lgs.  118/2011  e,  quale  parte  integrante  del  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,



Cod. Determ: DTV664644 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di  procedere  al  rinnovo  del  contratto  per  l'accesso al  servizio  di  informatica  del  Centro
Elaboarazione Dati del S. I. DTT, per il periodo 2023-2032, mediante sottoscrizione del contratto,
che  si  allega,  e  che  costituisce  parte  integrante  e sostanziale  della  presente  determinazione
dirigenziale;
2. di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di complessivi € 156,19 quale integrazione
del deposito cauzionale dovuto a favore del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti da effettuarsi
con  le  modalità  riportate  nell'allegata  comunicazione  della  ragioneria  territoriale  dello  Stato  di
Catanzaro  con  imputazione  al  capitolo  2123/0  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022  nel
rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118  e  successive  modificazioni,  in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro

2123/0 156,19 - 156,19 -

3. Di liquidare l’importo di € 156,19 quale integrazione del deposito cauzionale dovuto;
4. Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di voler provvedere al versamento dell'importo dovuto con le
modalità  riportate  nella  comunicazione  con  versamento  sul  conto  corrente  di  Tesoreria  centrale
"Gestione Servizio depositi definitivi conto terzi". 
5.  Di  precisare  che  trattandosi  di  ente  pubblico  non  sono  necessari  i  controlli  e  riscontri
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;
6. Di precisare che il responsabile del procedimento individuato è l’istr. dott. Roberto Caruso.
7. Di inviare la presente al settore 13 per gli adempimenti di competenza e all’ufficio competente
per la pubblicazione on line

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - copia apertura deposito



Cod. Determ: DTV664644 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

2 - File PDF NON PUBBLICATO - domanda di adesione al servizio
3 - File PDF NON PUBBLICATO - bozza contratto novennale

Il Direttore di Staff

Cosenza 21/11/2022 Alessia Loise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/11/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


